Comune di S. G. LA PUNTA
Provincia di Catania
Codice Fiscale 004353970873

STAFF DEL SINDACO

REG. DEL SETTDRJf
N £ £ DEL_ 24 9{112:;3::;

N° Reg ﬂ E;O Determinazione di Impegno di Spesa

OGGETTO Parocinio oneroso per gita socio-culturale — Associazione Turistica “Pro

pata 04110 \ \S | Loco

{art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilita)

Il Dirigente DEL SETTORE STAFF

Responsabile del Servizio

VISTA la richiesta prot. 24640 del 31/08/2015 a firma del Sig. Russo Michele nella qualita
di Presidente dell’ Associazione Pro Loco con sede in San Giovanni La Punta Via Etna 10, di
patrocinare |'Associazione per l'organizzazione di una gita socio — culturale per il giorno
270972005 presso Chiaramonte Gulfi (RG) per tutti i cittadini compreso il pranzo in ristorante,
visita della cittadina ¢ di un’azienda vinicola:

VISTA la richiesta di integrazione prot. 26647 del 18/09/2015 a firma del Sig. Russo
Michele nella qualita di Presidente dell’Associazione Pro Loco. comunica che nella gita
sopradescritta. € previsto un incontro con la locale Associazione turistica Pro Loco. al fine di
gemellarsi per una collaborazione finalizzata alla promozione dei rispettivi territori;

PREMESSO che ¢ intendimento dell’Amministrazione patrocinare tale associazione
sopraindicata per un totale complessive di € 600,00 a titolo di compartecipazione delle spese.
considerato 1'alto valore culturale e sociale dell’attivita svolta dalla predetia Associazione;

VISTA la Delibera di C.C. n® 36 del 11/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di
Previsione 2014 - Bilancio di Previsione Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e
Programmatica™;

VISTA la Delibera di G.C. n° 107 del 12/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione anno 20147

VISTA la deliberazione di C.C. n. 58 del 28/11/2014 ad oggeito: *Variazione ed
assestamento al bilancio di previsione 2014,

VISTA la deliberazione di G.M. n. 138 del 05/12/2014 ad oggelto: “variazione PEG a
seguilo assestamento bilancio™;

VISTO larticolo 33 del vigente Regolamento comunale di contahilita:




VISTO art. 163 del Dulgs n. 267/2000 ¢ considerato che la spesa non ¢ frazionabile
docicesimi;

TENUTO CONTO che la richiesta possiede i requisiti previsti dal Regolamento Comunale
per il patrocinio approvato con delibera di C.C. n® 16 del 23/03/201 1

SENTITO I'indirizzo politico da parte dell’ Amministrazione Comunale precisando che il
visto del Sindaco posto ai sensi dell’art. 53 dello Staiuto Comunale ¢ autorizzativo al fini
dell’indirizzo politico e programmatico degli obiettivi previsti;

RILEVATO che 'obbligazione derivante dal presente impegno diverrd esigibile entro
|"esercizio finanziario 2015;

RICHIAMATO il Decreto del 30.07.2015 del Ministero dell'lnterno, che differisce
ulteriormente, dal 30 luglio al 30 settembre 2013, il termine di approvazione da parte dei comuni,
delle citta metropolitane e delle province dei bilanci di previsione per [esercizio finanziario 2015;

DATO ATTO che nelle more dell'approvazione del hilancio di previsione per ['esercizio
finanziario 2015 trova applicazione il dettato dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, in
materia di esercizio provvisorio secondo cui per ciascun intervento non possono essere effettuate
spese “.in misura superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo
bilancio approvato..”, somma non frazionabile in dodicesimi;

VISTO lart. 163 ¢. 1 del D.Lvo 267/2000 contenente disposizioni in materia di spese che
possono essere effettuate dagli enti locali nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione;

ACCERTATO che il parere di regolaritd contabile e l'attestazione di copertura {inanziaria
della spesa sono stati resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis, | comma del D.1gs n. 267 del 2000,
introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012

DATO ATTO che, il parere di regolarita contabile ¢ "altestazione di copertura finanziana
della spesa sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento
e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetio di legge e che ai sensi detl’art.
151 comma 4 T.U.E.L. D.Les. 18/08/2000 n. 267 il presente provvedimento comportante impegno
di spesa & esecutivo con |'apposizione del visto di regolariti contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa e che ai sensi dell’art. 184 comma 4 T.LLE.L. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il
servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedura della contabilita pubblica, i controlli e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione della spesa;

RITENUTA la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs. n. 267/2000
¢ del D.Lgs. n. 165/2001 e giusto Decreto Sindacale n. 12 del 04.08.2015 di attribuzione delle
funzioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma complessiva di € 600,00 per patrocinare 1" Associazione Pro Loco
per |'organizzazione di una gita socio — culturale per il giorno 27/09/2013 presso
Chiaramonte Gulfi (RG) per tutti i cittadini compreso il pranzo in ristorante, visita della
cittadina e di un’azienda vinicola, a favore dell’Associazione Pro Loco con sede in San
Giovanni La Punta Via Etna 10;

2) L’assunzione di formale impegno di spesa a carico del bilancio di previsione — esercizio
finanziario 2015 - in corso di formazione, per la complessiva spesa di € 600,00 con
imputazione al cap. 2096, come da scheda allegata;

3) Di dare atto che I’obbligazione derivante dal-presente impegno diverra esigibile entro
I"esercizio finanziario 2015

4} Preso atto che non occorre il CIG in quanto si tratia di patrocinio;

5) Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line come previsto dall’art. 32 della legge
1R/06/2009 n. 69 e I'inserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi cosi come
disposto dal comma | dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n® 22 modificato

(RE N PE TN ST VPEVEEEE




dallart. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11, nonché sul sito web nella Sezione
Amministrazione Trasparente, D.lgs. 14/03/2013 n. 33, Sezione Provvedimenti -
Provvedimenti Dirigenti.

LISTRUTTORE AMM.VO IL DIRIGENTE ETTORE STAFT

R .%ﬁ:l;ﬂizm} (Avv. A y Di Salvi)
VISTO: IL SEGREFARIQ GENERALE
ﬁ%ﬁﬁ%ﬂ RCELLA)
' i~

{Antoning Bellia)

IL SETTORE FINANZE

VISTO per la regolarita conabile attestante la copertura finanziaria.

San Giovanni La Puntz, li

IL CAPO SETTORE FINANZE




